
Dziennik Ustaw Nr 144 - 5224 - Poz. 931, 932 i 933 

wych w związku z likwidacją skutków powodzi, która 
miała miejsce w lipcu 1997 r. (Dz. U. Nr 113, poz. 736 
i z 1998 r. Nr 94, poz. 593). 

7. Przepisy art. 1 pkt 17 mają zastosowanie do roz­
liczenia podatku dochodowego od dochodu uzyskane­
go w roku podatkowym rozpoczynającym się po dniu 
31 grudnia 1998 r. 

8. Przepis art. 21 ust. 2 ustawy wymienionej w 
art. 1, w brzmieniu obowiązującym do dnia 31 grudnia 
1998 r., zachowuje moc obowiązującą w odniesieniu 
do przychodów wynikających z umów zawartych przed 
dniem 1 stycznia 1999 r. 

Art. 3. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst ustawy 
z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 
osób prawnych, z uwzględnieniem zmian wynikają­
cych z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania 
jednolitego tekstu. 

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1999 r. i ma zastosowanie, z zastrzeżeniem art. 2, do do­
chodów uzyskanych od tego dnia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

932 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 listopada 1998 r. 

w sprawie wskaźników przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 1999 r. 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 
1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przy­
rostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, 
poz. 2 i Nr 43, poz. 221 oraz z 1997 r. Nr 121 , poz. 770) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że w 1999 r.: 

1) maksymalny roczny wskaźnik przyrostu przeciętne­
go miesięcznego wynagrodzenia wynosi 10,5%, 

2) orientacyjne wskaźniki przyrostu przeciętnego mie­
sięcznego wynagrodzenia w kolejnych kwartałach 

roku, w stosunku do przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia z roku poprzedniego, wynoszą: 

a) w I kwartale - 8,0%, 

b) w II kwartale - 9,5%, 

c) w III kwartale - 10,5%, 

d) w IV kwartale - 14,0%. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

933 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 listopada 1998 r. 

w sprawie szczegółowego trybu działań pracowników ochrony, podejmowanych wobec osób znajdujących 
się w granicach chronionych obiektów i obszarów. 

Na podstawie art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 22 sierp­
nia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. Nr 114, 
poz. 740) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie reguluje szczegółowy tryb 
działań pracowników ochrony, polegających na: 

1) ustalaniu uprawnień osób do przebywania na ob­
szarach lub w obiektach chronionych, 

2) legitymowaniu osób w celu ustalenia ich tożsamo­
ści, 

3) wzywaniu osób do opuszczenia obszaru lub 
obiektu, w przypadku stwierdzenia braku upraw-

nień do przebywania na terenie chronionego ob­
szaru lub obiektu albo stwierdzenia zakłócania 
porządku, 

4) ujęciu osób stwarzających, w sposób oczywisty, 
bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia 
ludzkiego, a także dla chronionego mienia, w celu 
niezwłocznego oddania tych osób Policji. 

§ 2. 1. Ustalenia uprawnienia osoby do przebywa­
nia na obszarach lub w obiektach chronionych pracow­
nik ochrony dokonuje przez: 


